Nube solet pulsus candidus ire dies:

Ovid. Eleg. I. lib. 2. Trist. At dabit, parabit aliquid hos dies (id est, intra paucos dies.) Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. Jurisconsulti item bima, trima, quadrima die usurpant pro tempore biennii, triennii, quadriennii. Sed confunditur quandoque hæc differentia. Virgil. 2. Aeneid.

Iamque dies infanda aderat.

Cic. ad Quintum fratrem. In qua primum erat, quōd antiquior dies in tuis fuisset adscripta literis, quām in Cæsar. Plin. lib. 13. cap. 24. Mirum quōd eadem die germinat, qua injectum est. ¶ Dies qui civilis dici solet, à media scilicet nocte in sequentem (ut Macro. lib. 1. cap. 3. tradit.) ita dividitur. Primum diei tempus dicitur media noctis inclinatio. Deinde gallicinium, sive galli cantus, ἀλεκτροφωνία, quōd tum galli cantent. Inde conticinium, ἀμφιλόνη νύξ, quum & galli conticescunt, & homines quiescunt. Deinde Dilucidum, quum incipit dignosci dies, ἡγέτης. Inde manè, quum dies est clarus. νεών. Inde meridies, diei medium, ἡ μεσημβρία, μεσημβρία. Inde jam suprà vocatur occiduum tempus, δύλη: quod serum diei vocatur, ὥψη: & mox supra tempora, hoc est, diei novissimum tempus: sicut est expressum in duodecim tabulis, Solis occasus supra tempora esto. Dicitur etiam dici extremum. Salust. in In- gurth. 68. Deinde Vespera, seu Vesper, ἵερας, à stella quam Græci ἵερας, Plaut. Vespergina. Ennius Vesperum, Martialis Phosphorum. Virg. Hesperon appellant. Inde crepusculum vespertinum, δεῖπνος, dictum à crepero, quod dubium significat, tanquam lux dubia, quōd incertum sit, id tempus noctis, an diei existat. Ab hoc tempore prima fax noctis, quōd tum primum faces, hoc est, lumina inferri incipiunt, νυκτὸς δέψη. Deinde nox concubia, à cubando: deinde intempesta, quæ non habet idoneum tempus rebus agendis. In has partes distribuebant diem, qui constat ex viginti quatuor horis, & lucem tenebræque continent: eumque diem, cœlum vocabant, quōd in aliis atque aliis civitatibus & regionibus alio modo observaretur. Atheniensis enim diem cœlum auspicabantur à sole occidente ad solem iterum occidentem: Babylonii ab ortu Solis ad solem secundò exorientem: Umbri à meridie ad meridiem subsequentem. Romani autem à media nocte ad medianum noctem: quorum à nobis quoque consuetudo observatur, adeò ut si quid ante medianum noctem gestum sit, id præcedenti diei adscribatur: quod à media nocte, subsequenti diei annumeretur. ¶ Interdum diem dicimus, ut solam lucem intelligamus, tenebras verò sub noctis nomine. Virg. 6. Aeneid.

Noctes atque dies patet atri janua Ditis.